TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 82/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 7/2025

À vista dos elementos contidos no presente processo e no uso das atribuições que

me foram conferidas, e ainda, com fundamento legal do Art. 74, II da Lei Federal nº.

14.133/2021 RECONHEÇO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 7/2025.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação direta nos seguintes termos:

CONTRATADA: LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA, inscrita sob o CNPJ 08.245.733/0001-

06.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO GRUPO ARTÍSTICO ESPAÇO SOU ARTE PARA A EXECUÇÃO DE

PERFORMANCES ARTÍSTICAS NATALINAS, POR MEIO DO ESPETÁCULO INTITULADO “OS

ENCANTADORES – A ESPERANÇA INFINITA”, A SER REALIZADO NO DIA 11 DE DEZEMBRO DE

2025, NO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR.

VALOR GLOBAL: R$ 46.100,00 (Quarenta e seis mil e cem reais)

Cumpra-se. E publique-se.

Lobato, 13 de novembro de 2025.

____________________

FÁBIO CHICAROLI

Prefeito Municipal